a mortuis, et ascendit in cælum, sed descendit in anima, et resurrexit in carne; ascenditq. pariter in vtroq. Venturus in finem sæculi iudicaturus viuos, et mortuos; et redditurus singulis secundum opera sua, tam reprobis, quam electis; qui omnes cum suis proprijs resurgent corporibus, quæ nunc gestant; vt recipiant secundum merita sua siue bona fuerint, siue mala, illi cum diabolo poenam perpetuam, et isti cum Christo gloriam sempiternam. Vna vero est fidelium vniuersalis ecclesia, extra quam nullus omnino saluatur: in qua idem ipse sacerdos est sacrificiū Iesus Christus, cuius corpus, et sanguis in sacramento altaris sub speciebus panis, et vini veraciter continetur, trās substantialitatis panis in corpus, et vino in sanguinem potestate diuina; vt ad perficiendum mysterium vnitatis accipiamus ipsi de suo, quod accepit ipse de nostro. Et hoc vtiq. sacramentum nemo potest conficere, nisi sacerdos rite fuerit ordinatus secundum clauas ecclesiæ, quas ipse concessit Apostolis, eorumq. successoribus Iesus Christus. Sacramentum vero Baptismi, quod ad Dei inuocationem, et indiuiduæ Trinitatis, videlicet Patris, et Filij, et Spiritus sancti cōsecrat^c in aqua, tam paruulis, quam adultis in forma ecclesiæ a quocumq. rite collatum proficit ad salutem. Et si post susceptionem Baptismi quisquam prolapsus fuerit in peccatū, per veram poenitentiam semper potest reparari. Non solū autem virgines, et continentes, verum etiam coniugati, per fidem rectam, & operationem bonam, placentes Deo ad æternam merentur benedictionem peruenire.

In eodem Const. 11. Cap. 2.

DAMNAMVS, et reprobamus libellum, siue tractatum, quem Abbas Ioa-
chum edidit contra magistrū Petrum Lombardum, de vnitatem seu essentiam Trinitatis; appellans ipsum hereticum, et insanum, pro eo quod insanis dixit sententijs: quoniam quædam summa res est, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus; et illa nō est generans, neq. genita, neq. procedens. Vnde asserit, quod ille non tam Trinitatem, quam quaternitatem astruebat in Deo: videlicet tres personas et illam communem essentiam; quasi quar-
Aaa tam

tam: manifeste protestans; quod illa res, quæ est Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, nec est essentia, nec substantia, nec natura; cõcedit, quod Pater, et Filius, et Spiritus sanctus sunt una essentia, vnaq. natura; verum vnitatem huiusmodi, non verã et propriam, sed quasi collectiuã, & similitudinariã esse fatetur. quæ admodũ dicuntur multi homines^a vnus populus, et multi fideles, vna ecclesia, iuxta illud. Multitudinis credentiũ erat cor vnum, et anima vna; et qui adheret Deo, vnus spiritus est cum illo. item, et qui plãtat, et qui rigat, vnũ sunt; et omnes vnum corpus sumus in Christo. rursus in libro Regum, Populus meus, et populus tuus vnum sunt. Ad hanc autẽ suam sententiã astuendã illud potissimũ verbum inducit; quod Christus de fidelibus, inquit in Euãgelio. Volo Pater, vt sint vnum in nobis, sicut et nos vnum sumus; vt sint cõsummati in vnum. Non enim, vt ait, fideles Christi sunt vnum, id est, vna quædã res, quæ communis sit omnibus; sed modo sunt vnum, id est, vna ecclesia, propter Catholicæ fidei vnitatẽ; et tandem vnum regnum propter vnionem indissolubilem caritatis. Quemadmodum in canonica Ioannis Apostoli epistola legitur. Quia tres sunt, qui testimoniu dant in cælo, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus; et hi tres vnum sunt. statimq. subiungit: et tres sunt, qui testimoniu dant in terra, spiritus, aqua, et sanguis, et hi tres vnum sunt, sicut in quibusdã codicibus inuenitur. Nos autẽ sacro vniuersali cõcilio approbante, credimus, et cõfitemur cũ Petro, quod vna quædã res est incomprehensibilis quidẽ, et ineffabilis; quæ veraciter est Pater, et Filius, et Spiritus sanctus; tres simul personæ, ac sigillatim quælibet earundẽ: et ideo in Deo Trinitas est solũmodo, non quaternitas. Quia quælibet trium personarum est illa res, videlicet, substantia, essentia, seu natura diuina; quæ sola est vniuersorum principium; præterquã aliud inueniri nõ potest; et illa res non est generã, neq. genita, neq. procedens. sed est Pater, qui generat, et Filius qui gignitur, et Spiritus sanctus, qui procedit; vt distinctiones sint in personis, et Trinitas in natura. Licet igitur alius sit Pater, alius Filius, alius Spiritus sanctus, nõ tamẽ aliud, sed id, quod est Pater, et Filius, et Spiritus sanctus; idem omnino. Vt secundum orthodoxã, et Catholicã fidem consubstantiales esse credantur. Pater enim ab æterno, Filiũ generando suam substantiã ei dedit, iuxta quod ipse testatur, Pater, quod dedit mihi,

maius omnibus est. ac dici non potest, quod partem substantiæ illi dederit, et partem ipse sibi retinuerit; cum substantia Patris indiuisibilis sit, vt pote simplex omnino. Sed nec dici potest, quod Pater in Filium transtulit suam substantiam generando, quasi sic dederit eam filio, quod non retinuerit ipsam sibi, alioquin desisset esse substantia. Patet ergo, quod sine vlla deminutione, Filius nascendo substantiam Patris accepit; et ita Pater, et Filius habent eandem substantiam; et sic eadẽ res est, Pater, et Filius, nec non et Spiritus sanctus ab vtroq. procedens. Cum ergo veritas pro fidelibus suis orat ad Patrem; Volo, inquit, vt ipsi sint vnum in nobis, sicut et nos vnum sumus: hoc nomen vnum pro fidelibus quidẽ accipitur; vt intelligatur vnio caritatis in gratia; pro personis vero diuinis, vt attendatur identitatis vntas in natura. Quemadmodum alibi veritas ait, Estote perfecti perfectione gratiæ, sicut pater vester cælestis, perfectus est perfectione naturæ, vtraq. videlicet suo modo. Quia inter creatorem, et creaturam non potest tanta similitudo notari, quin inter eos maior sit dissimilitudo notanda. Si quis igitur sententiã, vel doctrinam præfati Ioachim in hac parte defendere, vel approbare præsumperit, tamquam hæreticus ab omnibus euitetur. In nullo tamen propter hoc Florentino monasterio, cuius ipse Ioachim extitit institutor, volumus derogari. quoniam et regularis est institutio, et obseruantia salutaris; maxime cũ idem Ioachim omnia scripta sua nobis assignari mãdauerit Apostolicæ sedis iudicio approbanda, seu etiã corrigenda. dicitur epistolã, cui propria manu subscripsit, in qua firmiter confitetur se illã fidẽ tenere, quã Romana tenet ecclesia, quæ disponente domino, cunctorũ fidelium mater est, et magistra. Reprobamus etiam, et cõdemnamus peruersissimũ dogma impij Amalrici, cuius mentem sic pater mendacij excæcauit: vt eius doctrina non tam hæretica censenda sit, quam insana.

DE RESCRIPTIS. TIT. II.

Innocentium iij. Rothomagen. Archiepiscopo. Cap. 1.

VM contingat interdum, quod laici ad monasteria conuolantes, et infra. Præterea cum quidam super

c. 24. de rescriptis

per aliquo litigantes ad diuersos iudices literas impetrant, quorum quidam obtenti a parte altera tibi mandant; vt partem aduersam denunties excõmunionis sententiæ subiaceres, alius iudicibus tibi postmodum iniungentibus, vt eandem denunties absolutam; quæris, an vtriusq. vel neutris, vel alterutris saltem obedire^a debeas in hac parte? Super quo tuæ prouidentem, credimus distinguendum; an cum primum mandatum recepisse dinosceris, tibi forsitan innotuit inter illos, et alios super iurisdictione discordiã suscitã; an super hoc nihil omnino sciisti. b. & quidem si super contentione huiusmodi nil tibi penitus innotescit, cum primum mãdatum recipere te contingit; illud debes humiliter executioni mandare. Sed si postea contrarium tibi ab alijs demandatur; tunc litterarum^c ad vtroq. iudices a sede Apostolica obtentorum copia postulata, quas auctoritate præsentium districtè præcipimus^d exhiberi, si ex ipsarum tenore deprehenderis euidenter; ita quod non sit aliquatenus hæsitandum: e. quod litteræ, quæ ad illos, a quibus secundum mandatum recipis, impetratæ noscuntur, expresse reuocent litteras aliorũ: tu illud intrepidus exequeris, quod secundo loco^f tibi mandatur. Si vero ex litterarum inspectione manifestissime tibi cõstet, quod litteræ obtentæ ad illos, qui primũ dederunt mandatum, per alias minime reuocantur; secundum mandatum nullatenus exequaris. Quod si super hoc merito tibi fuerit dubitandum, ad exequendum secundũ mãdatum te procedere non oportet; donec iuxta cuiusdam nostræ constitutionis^g tenorẽ inter eos huiusmodi concertatio sopiatur. Et id ipsum^h facere debes, si primo mandato recepto, & nondum executioni mãdato, tibi forsitan innotuerit, quod inter se super iurisdictione videlicet demãdata ceperint disceptare. Ceterum, in his omnibus puram, et prouidam te conuenit intentionem habere; ne vel ad declinandũ mandatum dubitare te dicas, vbi dubitandũ non est; vel etiã ad exequendũ te asseras esse certum, vbi certus esse non debes. Licet autem ex his certa tibi detur doctrina, qualiter in huiusmodi debeas te habere, nulla tamen attribuitur potestas, vt inter delegatos, aut partes de iurisdictione debeas iudicare.

Item S. de Vallibus magistro G. & P. de Fumusca. Cap. 2.

Simijs cano. al. c. 25. e. 1.

OLIM ex litteris dilectorum fil. sancti Nicasij Remanen. Sigman. et Vallis regiar

Abbatum, nostris fuit auribus intimatum; quod cum ad eos semel, et iterũ a nobis litteræ processissent, super eo videlicet, quod R. clericus sancti Remigij Remanen. parochiã de Salice sancti Remigij, quã R. de Clerini sibi per interpositã personam^a ab Abbate sancti Remigij collatã fuisse proposuit, detinebat; ipsi partes semel, secundo, et tertio citauerunt, et dictũ R. de sancto Remigio, quia citatus pluries comparere noluit perse, vel per respõsalẽ aliquem corã eis; excõmunionis vinculo innodantes, fecerunt fructus ipsius parochiæ sequestrari. b. Cũq. postmodũ idem R. accedens ad eos se iuri promissit: it pariturum; ac obtinuerit se absolui, ipsi absolutionis litteras cõcedentes, diem ei assignarunt, et locũ, quibus coram eis, quod promiserat, adimpleret. Qui diẽ & locũ ex litteris illis radens, in loco rasurę rescripsit, quod ipsi ei sequestratos fructus exhiberi mandabãt. Quod demum corã duobus corũ, tertio sui absentia excusante, per litteras est cõfessus. Nos igitur, cũ tantę temeritatis excessus falsitatis scrupulo nõ careret, vobis dedimus in mandatis; vt si res taliter se haberet, ipsi præsumptori super dictã parochia perpetuũ silentiũ imponentes; præfato R. de Clerin clerico assignaretis eandẽ cum fructibus sequestratis. Verũ sicut vos filij S. et P. per vestras nobis litteras intimastis, cum dictus R. de Clivo^c rasurã præfatã coram vobis per testes idoneos probauisset, et ob hoc postulasset sibi dictã ecclesiã assignari; vos vtrũ clausula illa, si est ita, de omnibus superioribus, an de articulo tantũ rasurę deberet intelligi dubitantes, in negotio ipso procedere viterius distulistis, eligentes super hoc sedis Ap. potius oraculũ implorare, quã aliquid temere definire. Nos igitur diligentiam vestram in domino cõmendantes, duimus respõdendũ; quod clausula debet ad omnia^d superiora referri; ad hoc vt ipsi præfata^e ecclesia conferatur. Quia licet vitium falsitatis ad imponendũ ei perpetuũ silentiũ super ecclesia ipsa sufficiat, qui falsitatẽ huiusmodi perpetravit, non tamen propter hoc eadẽ ecclesia est aduersario assignanda, nisi super alijs facta fuerit plena fides.

Idem Imolen. Episcopo. Cap. 3.

DILECTVS filius Abbas sancti S. c. 26. e. 1. Bonon. per suas nobis litteras intimauit, quod cum ipse, cui visitationis officiu in ciuitate, ac dioec. Bon. cõmissimus, B. et A. presbyteros a sancti M. et sancti P. de Bignorola^f ecclesijs, propter eorũ graues, et manifeste